№2-4984-15

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
	                                       (резолютивная часть)

21 декабря 2015  года		       		     	     		            г.Алматы

         Жетысуский районный суд города Алматы в составе председательствующего судьи Касабулатова К.Е., при секретаре судебного заседания Досмаганбетова Д.Б., с участием  старшего помощника прокурора Жетысуского района г.Алматы Курмановой К.М., представителя истца Акимат г.Алматы – Гулиева Р.А. действующего на основании доверенности  от 23 октября 2015 года, ответчика Битюцких П.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Жетысуского районного суда города Алматы гражданское дело по иску   Акимата г.Алматы  к  Битюцких Павлу Андреевичу о принудительном отчуждении для государственных нужд доли земельного участка, определения цены , принудительного прекращения право временного возмездного землепользования и возложения обязанностей освободить земельный участок,
                                                   РЕШИЛ:

      Иск Акимата г.Алматы  к  Битюцких Павлу Андреевичу о принудительном отчуждении для государственных нужд доли земельного участка, определения цены , принудительного прекращения право временного возмездного землепользования и возложения обязанностей освободить земельный участок   – удовлетворить частично .
   Произвести принудительное отчуждение для государственных нужд доли земельного участка кадастровый № 20-314-041-028 находящийся во временном землепользовании, площадью 0,0031 га и нежилого помещения площадью 15,8 кв.м, по адресу г.Алматы,Жетысуский район, ул.Северное кольцо 17, принадлежащих Битюцких Павлу Андреевичу.
  Определить цену за принудительно отчуждаемое для государственных нужд нежилое помещение по адресу: г.Алматы, Жетысуский район, ул.Северное кольцо 17, в сумме – 2307257 (два миллиона триста семь тысяч двести пятьдесят семь) тенге для последующей выплаты Битюцких Павлу Андреевичу.
 Принудительно прекратить право временного возмездного землепользования Битюцких Павлу Андреевичу на земельный участок кадастровый № 20-314-041-028 и право собственности на нежилое помещение по адресу: г.Алматы, Жетысуский район, ул.Северное кольцо 17.
   В удовлетворении иска в остальной части – отказать.
Взыскать с Битюцких Павла Андреевича  в доход государства  2973 тенге  государственной пошлины .
 Решение может быть обжаловано и опротестовано с соблюдением требований ст.ст.334-335 Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан в течение 15 дней со дня вручения копии решения, в апелляционную судебную коллегию по гражданским и административным делам Алматинского городского суда через Жетысуский районный суд г.Алматы.

Судья	                                                                        К.Е.Касабулатов

image1.png